Inspekcja Weterynaryjna Wojewddzki Inspektorat Weterynarii
Powstancow Wielkopolskich 10
85-090 Bydgoszcz

Pismo: WIWa.27.14.2.2011 Bydgoszcz dnia: 2011-07-06

wg rozdzielnika

ODPOWIEDZ

na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Panstwo,

Uprzejmie informujemy, iz w dniach 28.06. do 01.07.2011 r. do Zamawiajacego wplyngty prosby
o wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkow zaméwienia, W postgpowaniu
prowadzonym na podstawie przepisow ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamoéwien
Publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z pdézn. zm.) w trybie przetargu
nieograniczonego na:

Sprzet laboratoryjny I1,

Tres¢ wspomnianych prosb jest nastepujaca :

Pyvtania Wykonawecey 1
Zadanie nr 2

- Czy Zamawiajacy dopusci zamrazarke niskotemperaturowg o pojemnosci komory roboczej 484
litry?

- Czy Zamawiajacy dopusci zamrazarke niskotemperaturowa z komora robocza, podzielona na 4
sekcje o regulowanej wysokosci, wyposazone w osobne drzwi wewnetrzne do kazdej sekcji?

Stanowisko (wyjasnienia) Zamawiajgcego w przedmiotowej kwestii jest nastepujace:

Zad. nr2:
Ad. 1 - Zamawiajacy dopuszcza pojemnos¢é komory roboczej 484 litry.
Ad. 2 — Zamawiajacy nie dopuszcza zamrazarki z komora roboczg dzielong na 4 sekcje.

Pytania Wykonawcy 11

1 Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie komory laminarnej w ktérej wysokos¢ szczeliny
W pozycji roboczej powyzej wynosi 200mm? Mniejsza wysokos¢ szczeliny roboczej wptywa na
zmniejszenie si¢ zuzycia energii elektrycznej przez urzadzenie.

2 Czy Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie komory laminarnej w ktdrej glosnos¢ wynosi 56
dB?
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3 Czy poprzez punkt 1.11 Wymagan ogdélnych Zamawiajacy rozumie, ze panel sterowania
komory ma by¢ tuz nad szyba frontowa z tatwym dostepem, bez koniecznosci przerywania
pracy?

Stanowisko (wyjasnienia) Zamawiajacego w przedmiotowej kwestii jest nastgpujace:

Zad.nr 1:

Ad. 1 — Zamawiajacy nie wyraza zgody na komore, ktorej szczelina robocza jest mniejsza niz
podana w wymaganiach ogdlnych do zadania.

Ad. 2 — Zamawiajacy wyraza zgode na gltosnos$¢ komory 56 dB.

Ad. 3 — Punkt 1.11 nie odnosi si¢ do panelu sterowania komory. Natomiast punkt 1.9 méwiacy
o sterowaniu funkcjami komory bez koniecznosci przerywania pracy oznacza, ze panel
sterowania znajduje si¢ wewnatrz komory, a sterowanie odbywa si¢ za pomoca pilota.

Pytania Wykonawcy II1
Cze$¢ numer 1 komora laminarna

1. Czy Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie komory o wymiarach zewngtrznych: 1380 x 2290 x
750 mm?

2. Czy Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie komory o szerokosci zewngtrznej 1303 mm?

3. Czy przez opis umieszczony w punkcie 1.9 dotyczacy sposobu sterowania komora,
Zamawiajacy rozumie zastosowanie pilota bezprzewodowego? Jezeli tak, prosimy o odpowiedz,
czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ sterowania funkcjami komory za pomoca
konwencjonalnego panelu sterowania zainstalowanego (pod katem) nad szyba frontowa komory?
4. Czy Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie komory o poziomie glosnosci < 53dB?

5. W punkcie 1.15 Zamawiajacy wymienia jako wyposazenie do komory zestaw 4 lamp UV
umieszczonych po 2 w kazdej $cianie bocznej. Nie chcac wdawaé si¢ w polemike
z Zamawiajacym na temat zasadnosci tego - dosy¢ niekonewencjonalnego rozwigzania formy
sterylizacji wnetrza komory - czy Zamawiajacy dopuszcza zainstalowanie jednej lampy UV
o wystarczajacej efektywnosci (tutaj nadmieniam, ze lampa UV o efektywnosci 15W jest
wystarczajaca do efektywne;j sterylizacji blatu roboczego w komorze) - 30 W?

6. Czy przy zastosowaniu odpowiednio wyprofilowanego blatu roboczego na "wejsciu" do
komory, w kasztalcie litery V, ktore to rozwigzanie eliminuje mozliwo$¢ pojawienia si¢ zaburzen
zasysania powietrza do wngtrza komory, Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ rezygnacji
z podporek dla przedramion - rozwigzania starego, niewygodnego, klopotliwego w utrzymaniu
sterylnosci.

Czgs$¢ numer 2 zamrazarka giebokiego mrozenia
1. Czy Zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie zamrazarki o zakresie tempartur -50 do -85C?

2. Czy funkcja - opis 1.12 rejestartora temperatury z powiadomieniem na telefon, oznacza, ze
Zamawiajacy chce posiada¢ funcke rejestracji i opcje¢ powiadomienia telefonicznego
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o ewentualnych alarmach? Tutaj nadmieniam, ze rejestrator tempeartury jest funckjq niezalezng
o powiadomieniach telefonicznych.
3. Czy Zamawiajacy dopuszcza izolacje 123 mm?

Stanowisko (wyjasnienia) Zamawiajacego w przedmiotowej kwestii jest nastgpujace:

Zad. nr 1:

Ad. 1 - Zamawiajacy nie wyraza zgody na komore o wymiarach zewngtrznych: 1380 x 2290
x 750 mm.

Ad. 2 — Zamawiajacy nie wyraza zgody na zaoferowanie komory o szerokosci zewngetrznej 1303
mm.

Ad. 3 - Panel sterowania znajduje si¢ wewnatrz komory, a sterowanie odbywa si¢ za pomoca
pilota, w zwigzku z tym zamawiajacy nie wyraza zgody na panel sterowania zainstalowany nad
szyba frontowa.

Ad. 4 — Zamawiajacy dopuszcza komor¢ o poziomie glosnosci  <53dB.
Ad. 5 — Zamawiajacy nie dopuszcza komory z jedng lampg UV.

Ad. 6 — Zamawiajacy nie wyraza zgody na rezygnacj¢ z podporek dla przedramion.
Zad. nr 2:

Ad. 1 - Zamawiajacy dopuszcza zamrazarki o zakresie -50° C do -85° C.

Ad. 2 - Zamawiajacy chce posiada¢ funkcje rejestracji temperatur i ponadto funkcje
telefonicznego powiadamiania o przekroczeniu zadanych temperatur.

Ad. 3 — Zamawiajacy nie dopuszcza izolacji 123 mm.

Pytania Wykonawcy IV

1. Prosze o doprecyzowanie czy w celu potwierdzenia, ze oferowane dostawa odpowiada
wymaganiom okreslonym przez Zamawiajacego (dot. punktu 7.3. SIWZ), wystarczajace bedzie
zataczenie do oferty przetargowej opisu oferowanego urzadzenia ?

2. Proszg¢ o doprecyzowanie co Zamawiajacy rozumie poprzez zapis: (dot. punktu 7.3. SIWZ),
"Opis $rodkéw stosowanych przez wykonawce dostaw lub ustug oraz opis zaplecza naukowo-
badawczego wykonawcy, w celu potwierdzenia zapewnienia odpowiedniej jakosci realizowanego
zamowienia"? Co powinien zawiera¢ wymagany dokument?

Dot. czesci 1- komora laminarna HS KS 12 lub rownowazna z wyposazeniem

1. Czy Zamawiajacy wymaga, zataczenia do oferty przetargowej certyfikatu bezpieczenstwa
mikrobiologicznego EN 12469 wydanego przez niezalezng jednostke akredytacyjna np. TUV
oraz dedykowanego dla konkretnego - oferowanego w przetargu modelu komory?

2. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie komory laminarnej o wymiarach
zewngtrznych wynoszacych: 1380 x 2175 x 840 mm?
3. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie komory laminarnej o wymiarach

zewnetrznych wynoszacych: 1360 x 2235 x 792 mm?
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4, Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie komory laminarnej o wymiarach blatu
roboczego: 1183 x 600 mm (szer. x gt.)?

5. Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zaoferowanie komory laminarnej o wymiarach blatu
roboczego: 1230 x 600 mm (szer. x gt.)?

6. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie komory laminarnej II klasy bezpieczenstwa
mikrobiologicznego, wyposazonej w dwa filtry HEPA klasy H14 o wydajnosci 99,999% dla
czastek wielkosci ? 0,3?m, bez dodatkowego filtra wstgpnego przeciwkurzowego?

7. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie komory laminarnej II klasy
bezpieczenstwa, w ktoérej w miejsce stopnia zuzycia filtréw, wyswietlana jest liczba
przepracowanych godzin przez filtry HEPA komory?

Filtry HEPA sa przewidziane sa na przepracowanie 7000 godzin, zatem znajac liczbe
przepracowanych juz godzin, w tatwy sposob mozna oszacowac stopien zuzycia filtrow.

8. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie komory laminarnej sterowanej za
posrednictwem panelu sterowania znajdujacego si¢ nad szyba frontowa z prawej strony,
umozliwiajacego sterowanie funkcjami komory jak rowniez obserwacje¢ parametréw pracy
Z pozycji roboczej operatora?

9. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie komory laminarnej bez wyswietlania czasu
trwania dezynfekcji lampy UV? Czas trwania dezynfekcji UV jest ustawiany przez uzytkownika
i jest odliczany do wartosci 0.

10.  Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie komory laminarnej, w ktérej emitowany
hatas jest na poziomie ?53 dBa?

11.  Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie komory laminarnej, w ktoérej emitowany
halas jest na poziomie 755 dBa?

12.  Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie komory laminarnej z wysokoscig szczeliny
roboczej 200 mm?

13. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie komory laminarnej ze $cianami bocznymi
pelnymi (nie przeszklonymi), chroniagcymi przed promieniowaniem UV?

14.  Czy o$wietlenie wngtrza komory o wartosci ? 1200 lux bedzie dla Zamawiajacego
odpowiednie?

15. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie komory laminarnej z zestawem do
sterylizacji w postaci 1 lampy UV umieszczonej w goérnej czgsci komory, poza obszarem
roboczym, umozliwiajacq doktadng sterylizacje komory?

16. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na dostarczenie komory laminarnej z odpowiednio
wyprofilowana przednig krawedziag komory i w zwigzku z tym bez wyposazenia w formie
podpoérek przedramion?

17.  Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na dostarczenie instrukcji obstugi wraz z dostawa urzadzenia

(nie do oferty przetargowej)?

Dot. czesei 2- zamrazarka do glebokiego mrozenia typu szafkowego

1. Prosz¢ o doprecyzowanie czy w punkcie 1.2. opisu urzadzenia Zamawiajacy mial na
mysli nastepujacy zakres temperatury: -50°C do -86°C?
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2. W zwiazku z rozbieznoscig dot. pojemnosci zamrazarki pomigdzy punktami 1.1. a 1.3
opisu urzadzenia, prosz¢ o doprecyzowanie czy zamrazarka o pojemnosci 500 1 speini
wymagania Zamawiajacego?

3. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie zamrazarki niskotemperaturowe;j
z wnetrzem podzielonym na 4 niezalezne sekcje zamykane 4 niezaleznymi, izolowanymi
termicznie drzwiczkami wewnetrznymi, z mozliwoscia regulacji wysokosci wszystkich sekcji
oraz z dodatkowa polka dla kazdej z sekcji (co daje tacznie osiem powierzchni do uktadania
materiatu)? Prosz¢ rowniez o informacje ile punktow przyzna Zamawiajacy za zaoferowanie
Wyzej opisanego rozwigzania?

4. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie zamrazarki z drzwiami wewnetrznymi
wykonanymi z tworzywa odpornego na niska temperature oraz z izolacja termiczng?
5. Prosz¢ o doprecyzowanie czy drzwiczki wewnetrzne zamykajace poszczegodlne sekcje

zamrazarki maja by¢ wyposazone w uszczelke zamontowana wokol drzwiczek, zapewniajaca
catkowitg szczelnos¢ kazdej z sekcji podczas jej zamkniecia, co minimalizuje powstawanie
oszronienia oraz wnikanie ciepta do wnetrza sekcji?

6. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie zamrazarki niskotemperaturowej
o wymiarach zewnetrznych wynoszacych: 1015 x 900 x 1985 mm (szer. x gh. X wys.)
7. Prosz¢ o doprecyzowanie czy Zamawiajacy wymaga, aby progi alarmow zbyt wysokiej

i zbyt niskiej temperatury (tzn. wartosci graniczne temperatury, przy ktérych wiacza si¢ alarm)
byly nastawiane przez uzytkownika zamrazarki?

8. Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie zamrazarki z izolacja poliuretanowa
spieniang bezposrednio w urzadzeniu o grubosci wynoszacej 140 mm?

9. Czy Zamawiajacy wymaga, aby panel kontrolny zamrazarki byt wyposazony
w wielofunkeyjny, graficzny wyswietlacz LCD, z funkcja rejestracji temperatury, pozwalajacy
m. in. na graficzng prezentacje zapisdOw temperatury pracy zamrazarki w czasie, oraz
rejestrowanie wszelkich zdarzen takich jak stany alarmowe, napigcia zasilajace oraz otwarcie
1 zamkniecie drzwi?

10.  Czy Zamawiajacy wymaga wyposazenia zamrazarki we wbudowane w panel sterowania
gniazdo na zewngtrzne urzadzenie magazynujace dane (karty SD, porty USB itp.) umozliwiajace
przeniesienia danych z rejestratora na komputer?

11. Prosze o doprecyzowanie czy Zamawiajacy wymaga, aby system niezaleznego,
awaryjnego podtrzymywania temperatury (system CO2 back-up) pochodzil od tego samego
producenta co zamrazarka oraz, zeby byt fabrycznie wbudowany w obudowe zamrazarki?

12.  Prosze o doprecyzowanie czy Zamawiajacy wymaga, aby system niezaleznego
awaryjnego podtrzymywania temperatury (system CO2 back-up) byt programowany i sterowany
z panelu sterowania zamrazarki?

13.  Prosze o doprecyzowanie czy wraz z systemem podtrzymania temperatury, Zamawiajacy
wymaga dostarczenia butli z cieklym CO2? Czy butla o zawartosci CO2 min. 30 kg bedzie dla
Zamawiajacego wystarczajaca?

14. Czy w zwiazku z faktem, ze dwutlenek podawany przez system podtrzymania
temperatury jest w formie cieklej, przez co nie ma mozliwosci zastosowania kolektoréw na linii
podawania CO2, Zamawiajacy zrezygnuje z wymogu dostarczenia kolektora wraz z systemem
podtrzymania temperatury?

System ProPublico © Datacomp



15.  Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na dostarczenie instrukcji obstugi wraz z dostawa urzadzenia
(nie do oferty przetargowe;j)?

Stanowisko (wyjasnienia) Zamawiajacego w przedmiotowej kwestii jest nastgpujace:

Ad. 1 i ad. 2 - Zamawiajacy wymaga dostarczenia do oferty instrukcji oraz prospektow
(katalogow) w jezyku polskim dotyczacych oferowanego sprzetu i spetniajacych wymagania
ogolne dla zadan.

Zad. nr 1:

Ad. 1 — Produkt ma spetlniaé wymagania zawarte w normie EN 12469. Zamawiajacy nie
wymaga zataczenia do oferty przetargowej certyfikatu bezpieczenstwa mikrobiologicznego.

Ad. 2 — Zamawiajacy nie wyraza zgody na komore o wymiarach zewngtrznych: 1380 x 2175
x 840 mm.

Ad. 3 — Zamawiajacy nie wyraza zgody na komore o wymiarach zewnetrznych: 1360 x 2235
x 792 mm.

Ad. 4 — Zamawiajacy nie wyraza zgody na komor¢ o wymiarach blatu roboczego: 1183
X 600mm.

Ad. 5 — Zamawiajacy nie wyraza zgody na komor¢ o wymiarach blatu roboczego: 1230
x 600mm.

Ad. 6 — Zamawiajacy nie zgadza si¢ na komor¢ laminarng II klasy bezpieczenstwa
mikrobiologicznego, wyposazong w dwa filtry HEPA klasy H14 o wydajnosci 99,999 % dla
czastek wielkosci > 0,3 um, bez dodatkowego filtra wstgpnego przeciwkurzowego.

Ad. 7 — Zamawiajacy nie zgadza si¢ na komorg laminarng II klasy bezpieczenstwa, w ktérej w
miejsce stopnia zuzycia filtrow, wyswietlana jest liczba przepracowanych godzin przez filtry
HEPA komory.

Ad. 8 — Zamawiajacy nie wyraza zgody na komorg laminarng sterowang za posrednictwem
panelu sterowania znajdujacego si¢ nad szyba frontowg z prawej strony, umozliwiajacego
sterowanie funkcjami komory jak rowniez obserwacje¢ parametrOw pracy z pozycji roboczej
operatora.

Ad. 9 — Zamawiajacy wyraza zgod¢ na komorg¢ laminarng bez wys$wietlania czasu trwania
dezynfekcji lampy UV.

Ad. 10 — Zamawiajacy wyraza zgode na komorg laminarna, w ktérej emitowany hatas jest na
poziomie <53 dBa.

Ad. 11 — Zamawiajacy wyraza zgode na komorg¢ laminarna, w ktérej emitowany hatas jest na
poziomie <55 dBa.

Ad. 12 — Zamawiajacy nie wyraza zgody na komor¢ laminarng z wysokoscia szczeliny roboczej
200 mm.

Ad. 13 — Zamawiajacy nie wyraza zgody na komor¢ laminarng ze $cianami bocznymi petnymi
(nie przeszklonymi), chronigcymi przed promieniowaniem UV.

Ad. 14 — Zamawiajacy nie wyraza zgody na o$wietlenie wnetrza komory o wartosci > 1200 lux.
Ad. 15 — Zamawiajacy nie dopuszcza komory z jedng lampa UV.

Ad. 16 — Zamawiajacy nie wyraza zgody na rezygnacj¢ z podporek przedramion.

Ad. 17 — Instrukcja obstugi urzadzenia musi by¢ dotaczona do oferty przetargowe;.
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Zad. nr 2:

Ad. 1 — Zamawiajacy dopuszcza zamrazarki o zakresie -50°C do -86°C.

Ad. 2 — Zamawiajacy dopuszcza zamrazarki o pojemnosci 500 1.

Ad. 3 — Zamawiajacy nie dopuszcza zamrazarki z wnetrzem podzielonym na 4 niezalezne sekcje,
zamykane 4 niezaleznymi drzwiczkami wewnetrznymi. Zamawiajacy przyzna zero punktow za
opisane w pytaniu rozwiazanie.

Ad. 4 — Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie zamrazarki z drzwiami wewngtrznymi
wykonanymi z tworzywa odpornego na niska temperatur¢ oraz z izolacja termiczna.
Ad. 5 — Zamawiajacy dopuszcza uszczelki wokot wewnetrznych drzwiczek zamykajacych
poszczeg6lne sekcje.

Ad. 6 — Zamawiajacy dopuszcza wymiary 1015x900x1985 mm.

Ad. 7 — Zamawiajacy wymaga, aby progi alarméw temperatur byly nastawiane przez
uzytkownika zamrazarki.

Ad. 8 — Zamawiajacy nie dopuszcza izolacji o grubosei 140 mm.

Ad. 9 - Zamawiajacy nie wymaga, aby panel kontrolny zamrazarki byl wyposazony
w wielofunkcyjny, graficzny wys$wietlacz LCD.

Ad. 10 — Zamawiajacy nie wymaga gniazda wbudowanego w panel sterowania zamrazarki na
zewnetrzne urzadzenia magazynujace dane.

Ad. 11 - Zamawiajacy wymaga, aby system niezaleznego, awaryjnego podtrzymywania
temperatury pochodzit od tego samego producenta co zamrazarka oraz byl fabrycznie
wbudowany w obudowe zamrazarki.

Ad. 12 - Zamawiajacy wymaga, aby system niezaleznego awaryjnego podtrzymywania
temperatury byt programowany i sterowany z panelu sterowania zamrazarki.

Ad. 13 — Zamawiajacy dopuszcza dostarczenia odpowiednich butli, pasujacych do zataczonego
kolektora. Butla o zawartosci 30 kg bedzie wystarczajaca.

Ad. 14 — Zamawiajacy nie rezygnuje z wymogu dostarczenia odpowiedniego kolektora do
podtaczenia butli zasilajacych w CO,.

Ad.15 — Instrukcja obstugi urzadzenia musi by¢ dotaczona do oferty przetargowe.

Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiajacego
zostato rozestane do wszystkich wykonawcow, ktorym przekazano SIWZ.

Zamawiajacy

Bogumita W. Mikotajczak
Rozdzielnik:
1. ALAB Warszawa,
2. CHEMINST Wroclaw;
3. DANLAB Biatystok;
4. HAKMANN Warszawa;
5. ala
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